
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi, 0141/537913, laura.bergonzi@istruzione.it 
 
Riferimenti: usp.at@istruzione.it; 0141/537926 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

1 

 

Asti, data del protocollo 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA la L. n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza pubblica” e 
ss.ii.mm.; 

 
VISTA la L. n. 234 del 30 dicembre 2021 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022 – 2024”; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2022, 

concernente la “Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare relative 
al bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e per il triennio 
2022 – 2024”;  

 
VISTA la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di previsione 

del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO l’art. 34 quater della L. 196/2009, introdotto dal D.Lgs. n. 29 del 16 marzo 2018 

– Assegnazioni di stanziamento agli uffici periferici”; 

VISTA la nomina del Medico competente Dr. Dario SCHILLECI presso la Società Punto 

Sicurezza s.r.l., sede di Asti, codice fiscale 01623440052, di cui al contratto 

emesso da parte di questo Ufficio prot.n. 25 del 4/1/2021, con validità per il 

periodo dal 1/1/2021 al 31/12/2023, per lo svolgimento dell’incarico di 

sorveglianza sanitaria ai dipendenti in servizio presso l’Ambito di Asti; 

CONSIDERATO  che per quanto attiene le visite mediche eseguite dal Medico competente nel 

periodo aprile-settembre dell’anno 2022 è stata emessa fattura dal fornitore in 

data 12/10/2022;  

VISTA la fattura emessa dal fornitore Punto Sicurezza s.r.l., sede di Asti, di cui al 

prospetto di seguito:  

mailto:laura.bergonzi@istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi, 0141/537913, laura.bergonzi@istruzione.it 
 
Riferimenti: usp.at@istruzione.it; 0141/537926 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

2 

 

Fattura n. Data CIG Importo totale Imponibile IVA 

733 19/10/2022 Z2E305DF35 28,00 28,00 esente 

  TOTALE 28,00 28,00 esente 

  

ACCERTATO che sul cap. 2539 pg. 5 “Spese di sorveglianza sanitaria e sicurezza” dello stato 

di previsione della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2022 

risultano le necessarie disponibilità di cassa e di competenza 

D E C R E T A 

Art. 1 - sono autorizzati l’impegno, la liquidazione e il pagamento della somma complessiva 

al lordo di € 28,00, per il pagamento della fattura di cui in premessa, a favore della 

Società Punto Sicurezza s.r.l., sede di Asti; 

Art. 2 -  è autorizzato il versamento della somma al netto di € 28,00 a favore della Società 

Punto Sicurezza s.r.l., piazza Medici, 23, 14100 Asti, cf./P.I. 01623440052, a saldo della 

fattura indicata in premessa, da effettuarsi con le modalità richieste dal beneficiario 

sul conto corrente bancario dedicato identificato con IBAN 

IT52E0608510300000000035369, Cassa di Risparmio, sede di Asti; 

Art. 3 - la suddetta somma di € 28,00 graverà sul cap. 2539 pg. 5 dello stato di previsione 

della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2022.  

 

 

LA DIRIGENTE 
Laura Bergonzi 

 

 

 

  

mailto:laura.bergonzi@istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2022-10-24T12:49:47+0000
	BERGONZI LAURA


		2022-10-24T16:01:59+0200
	protocollo




